
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  176  del  30-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2020 PER LE
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 187

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il bilancio di previsione 2020 ed allegati di legge, approvati
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21.2.2020, resa immediatamente
eseguibile ai sensi di legge;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del
patrocinio comunale (nel proseguo Regolamento) approvato con Deliberazione
consiliare n. 60 del 29.11.2013 e modificato con Deliberazione consiliare
n. 39 del 14.6.2018, divenuta esecutiva il 5.7.2018;

Visto l’art. 8 del suddetto Regolamento che recita espressamente: “Le
istanze pervenute sono assegnate per il procedimento istruttorio al Settore
competente in materia. Il Responsabile dell’istruttoria, in base alla
tipologia della domanda di contributo (per attività annuale o per singola
iniziativa), verifica la presenza dei requisiti richiesti e le condizioni
di ammissibilità”;

Considerato che la competenza dell’istruttoria per le domande di
contributo presentate da Associazioni inserite nella sezione Sport
dell’Albo delle Associazioni e del volontariato afferisce al Settore
II-Affari generali;

Visto l’art. 11 del suddetto regolamento che recita espressamente:
“Annualmente, entro il 31 dicembre, la Giunta comunale predispone il piano
di riparto dei contributi relativi alle richieste per il sostegno delle
attività annuali, approva la graduatoria delle domande ammesse e di quelle
escluse ed assegna i relativi contributi”;

Preso atto che l'Albo comunale delle Associazioni e del Volontariato
è stato aggiornato per l’anno 2020 con Determinazione del Responsabile del
Settore I n. 26/281 del 29.05.2020;

Considerato che sono pervenute n.2 richieste di contributi sia per
l’attività annuale, sia per singole manifestazioni da concludersi entro il
II semestre 2020 secondo la relativa modulistica per le istanze di
contributo;

Richiamati i criteri per l’assegnazione dei contributi, secondo
quanto previsto dall'art. 9 del Regolamento comunale che al comma 2
prevede:

evitare la frammentazione degli interventi mediante la concessionea)
di contributi di modesta entità;
limitare la concessione del contributo ad una percentuale nonb)
superiore al 70% della spesa ritenuta ammissibile compresi eventuali
altri contributi di enti pubblici e risultante dalla documentazione
prodotta;
considerare nella scelta dei beneficiari, a parità di requisiti:c)

il numero degli iscritti;-
la rilevanza dell'attività sul territorio comunale;-
eventuali altre forme di introito;-



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

e che al comma 3 prevede:
privilegiare le iniziative che si svolgono con periodicità nel corsoa)
del tempo;
privilegiare le iniziative che si rivolgono in particolare al mondob)
dei giovani, degli anziani, dei portatori di disabilità e che
coinvolgano comunque un numero considerevole di cittadini, famiglie e
mondo giovanile;
privilegiare le attività che si svolgono all'interno del territorioc)
comunale, escluse le sagre e le manifestazioni a carattere culinario;
assegnare priorità alle attività ed iniziative qualificate did)
interesse locale alle quali sia data una adeguata diffusione e
pubblicizzazione;

Tenuto conto del principio generale di inammissibilità della doppia
contribuzione sulla medesima spesa – DIVIETO DI CUMULO, come statuito dal
Reg. UE n. 366/2012 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce
le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione Europea
e che all’art. 129 espressamente recita “In nessun caso il bilancio
finanzia due volte i medesimi costi”;

Rilevato che sono pervenute le seguenti domande di contributo:

2 ASD
SACEN

n.

Dato atto che in data 29/12/2020 è pervenuta una nota della Società
Bocciofila Corridonia ASD con la quale si chiede la sospensione della
procedura di concessione del contributo in relazione all’iniziativa
“Bocciando s’impara” per la quale era stata presentata apposita domanda;

Dato atto che il contributo erogabile non potrà essere superiore
all’importo indicato nella richiesta presentata e che dovrà essere sempre
verificato, prima della liquidazione, che sia stato presentato il
rendiconto come da regolamento;

Ricordato che, una volta stabilito l’ammontare del contributo
assegnato alle singole associazioni, prima di procedere all’erogazione,
l’ufficio farà una ulteriore verifica sulla regolarità della documentazione
e potrà procedere alla liquidazione solamente in presenza di tutta la
documentazione richiesta dal regolamento per la concessione dei contributi
e del patrocinio;

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

Di dare atto che la competenza dell’istruttoria per le domande di2.
contributo presentate da Associazioni inserite nella sezione Sport
dell’Albo delle Associazioni e del volontariato afferisce al Settore
II-Affari generali;

Di considerare che sono pervenute richieste di contributi sia per3.
l’attività annuale, sia per singole manifestazioni da concludersi
entro il II semestre 2020 secondo la relativa modulistica da parte
di:

ASD Bocciofila Corridoniaa.
ASD SACEN;b.

1 ASD
SOCIETA’ BOCCIOFILA CORRIDONIA

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Associazione



Di dare atto della richiesta di sospensione dell’istanza di4.
contributo all’iniziativa “Bocciando s’impara” da parte della ASD
Società Bocciofila Corridonia;

Di assegnare su indicazione dell’Amministrazione comunale, il5.
seguente contributo la cui erogazione avverrà a seguito di verifica
del rendiconto presentato come da Regolamento: ASD SACEN € 1.000,00;

Di individuare, per quanto sopra, la spesa di € 1.000,00 di cui alla1.
presente delibera al capitolo di spesa n. 1794 “Contributi per
iniziative sportive e ricreative” del bilancio di previsione
dell’anno 2020;

Di demandare al Responsabile del Settore II – Affari Generali2.
l’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti al presente
dispositivo in sede di future determinazioni di impegno e di
liquidazione;

Di dichiarare, stante la necessità di dare attuazione con la massima3.
tempestività a quanto previsto all’art. 11 del Regolamento di cui
sopra, la presente deliberazione immeditatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-12-2020

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2020 PER LE
ASSOCIAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



Firmato



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.176 del 30-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto PIANO DI
RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2020 PER LE ASSOCIAZIONI SPORTIVE E RICREATIVE
e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 05-02-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    05-02-2021
Corridonia lì  05-02-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


